Nosso autor busca na relação entre godos e romanos o princípio para a construção da memória dos 'bárbaros'. Enfatiza a força e o valor militar dos godos:

[...] Os godos temendo ter sua bravura enfraquecida por uma longa paz colocaram-se sob as ordens de um rei. Alarico, que possui uma esplendida ascendência (Ele é da família dos Baltos, a segunda em nobreza depois de Amalos) que por sua audácia e coragem recebeu o nome 'Baltha' quer dizer audacioso (JORDANÈS, 1995b, p. 146)¹⁰.

⁸Scripturas bellas regum cum gentibus adversis, martyrum cum paganis, Ecclesiarum cum haereticis, prius fidem meam proferre cupio, ut qui legerit, me non dubilet esse catholicum. Illud etiam placuit propter eos, qui appropinquante mundi fine desperant, ut collecta per chronicas vel per historias anteriorum annorum summa, explanetur aperte quot ab exordio mundi sintanni. Sed prius veniam a legentibus precor, si aut in litteris, aut in syllabis grammaticam artem excessero, de qua adphene non sum imbutus. Illud tantum studens, ut quod in Ecclesia credi praedicatur, sine aliquo fuco aut cordis haesitatione retineam: quia scio peccatis obnoxium, per credulitatem puram obtinere posse veniam apud nostrum piium Dominum.

⁹Tunc regina accersiri clam sanctum Remigium Rhemensis urbis episcopum jubet, depreceos ut regi verbum salutis insinuaret. Quem sacerdos accersitum, secretius coepit et insinuare ut Deum verum, factorem caeli et terrae crederet, idola negligeret, quae neque sibi, neque allis prodesse possunt. At ille ait: Libenter te, sanctissime pater, audiam, sed restat unum, quod populus qui me sequitur, non patitur relinquere deos suos: sed vado et loquar eis juxta verba tuum. Conveniens autem cum suis, priusquam ille loqueretur, praecurrente potentia Dei, omnis populus pariter acclamavit: Mortales deos abjicimus, pie rex, et Deum quem Remigius praedicat sequi parati sumus...tolumque templum baptisterii divino respargitur ab odore; talemque ibi gratiam astantibus Deus tribuit ut aestimarent se paradisi odoribus collocari. Rex ergo prior poposcit se a pontifice baptizari. Proceidit novus Constantinus ad lavacrum, delecturus lepra veteris morbum [...] De exercitu vero ejus baptizati sunt amplius tria millia.

¹⁰[...] mox Gothi fastidium eorum increvit, verentesque, ne longa pace eorum resolveretur fortitudo, ordinato super se rege Halarico, cui erat post Amalos

Esse valor militar que permite aos godos estreitarem seus laços com os romanos por meio de tratados que regulamentam as relações estabelecidas entre os dois povos, além de permitirem, devido à generosidade dos imperadores, a progressiva incorporação dos ‘bárbaros’ à sociedade imperial: